

ART.-NR.

INHALT/  
PREIS p. 100 ml VERK.-PREIS

## BEAUTIPHARM® BODY CARE – Körperpflege

04400	Refreshing Shower Gel	200 ml (7,40 €/100 ml)	14,80 €
04410	Refreshing Soap Bar	100 g (7,20 €/100 ml)	7,20 €
04420	Vitamin Orange Oil	150 ml (12,00 €/100 ml)	18,00 €
04450	Rich & Silky Body Butter	200 ml (23,85 €/100 ml)	47,70 €
044503	Rich & Silky Body Butter	50 ml (27,80 €/100 ml)	13,90 €
04640	Shower Gel Supreme	200 ml (8,50 €/100 ml)	17,00 €
04650	Body Balm Supreme	200 ml (12,70 €/100 ml)	25,40 €
04710	Body Balm	200 ml (11,15 €/100 ml)	22,30 €
04760	Vitamin Shower Gel	200 ml (7,40 €/100 ml)	14,80 €
04780	Bust Gel	100 ml (29,70 €/100 ml)	29,70 €
04790	Lotion Anticellulite	200 ml (15,35 €/100 ml)	30,70 €
04830	Lecithin Nail Oil	15 ml (56,67 €/100 ml)	8,50 €
04850	Hand Cream	100 ml (11,70 €/100 ml)	11,70 €
048503	Hand Cream	30 ml (17,67 €/100 ml)	5,30 €

## EXPERTS ON SKIN CARE – DARAUFGLEGEN WIR WERT:

- Entwicklung und Herstellung im eigenen Haus.
- Eine biologisch- und pharmazeutisch-naturwissenschaftliche Grundlage der Produkte.
- Verwendung ausschließlich frischer, natürlicher und hautphysiologischer Rohstoffe von höchster Qualität.
- Seit jeher Verzicht auf Mineralöl, Silikonöl, Farbstoffe oder die Durchführung von Tierversuchen.
- Ein Großteil der Produkte ist vegan sowie klinisch oder dermatologisch getestet – Ergebnis: »sehr gut«.
- Ein pflichtbewusster Umgang mit ökologischen Ressourcen sowie soziale und gesellschaftliche Verantwortung.
- Die Wertschätzung der Mitarbeiter und ein angenehmes Arbeitsklima.

IHR DOCTOR ECKSTEIN BIODKOSMETIK®-TEAM

## PREISLISTE

Unverbindliche Preisempfehlung.  
Gültig ab 01. Oktober 2018

Made in Germany

LINDE ECKSTEIN GMBH + CO.KG

90522 OBERASBACH

Tel: 0911 9692-0

Fax: 0911 9692-200

www.eckstein-kosmetik.de

E-Mail: info@eckstein-kosmetik.de

Druck- und Abbildungsfehler vorbehalten. Printed in Germany 09/2018. Art.-Nr. 0971.


**Doctor Eckstein®**  
BioKosmetik

ART.-NR. INHALT/  
PREIS p. 100 ml VERK.-PREIS

REINIGEN

01510	Azulen Reinigungsöl	150 ml (11,13 €/100 ml)	16,70 €
02340	Reinigungsmilch	150 ml (7,80 €/100 ml)	11,70 €
02350	Reinigungsmilch	250 ml (6,36 €/100 ml)	15,90 €
02360	Reinigungsmilch Supreme	150 ml (12,73 €/100 ml)	19,10 €
02910	Gesichts Peeling	50 ml (31,80 €/100 ml)	15,90 €
03820	Lavolind flüssig	250 ml (4,68 €/100 ml)	11,70 €
05730	Sensitive Reinigungsgel	150 ml (12,73 €/100 ml)	19,10 €
88350	Eye Make up Remover Gel	150 ml (9,87 €/100 ml)	14,80 €

TONISIEREN

01010	Adstringent Lotion	150 ml (7,80 €/100 ml)	11,70 €
01220	Azulen Lotion	150 ml (9,20 €/100 ml)	13,80 €
01850	Hamamelis Lotion	150 ml (7,80 €/100 ml)	11,70 €
01860	Hamamelis Erfrischungstuch	14 Stück (0,71 €/Stück)	9,95 €
01920	Lotion	150 ml (7,80 €/100 ml)	11,70 €
01930	Lotion	250 ml (6,36 €/100 ml)	15,90 €
01940	Lotion Supreme	150 ml (14,13 €/100 ml)	21,20 €
02200	Augen Lidlotion	150 ml (10,60 €/100 ml)	15,90 €
05740	Sensitive Lotion	150 ml (14,13 €/100 ml)	21,20 €

PFLEGE DER AUGEN

02210	Augen Pflegebalsam	15 ml (106,00 €/100 ml)	15,90 €
02250	Eye Gel Supreme	15 ml (258,67 €/100 ml)	38,80 €
02260	Eye Balm Supreme	15 ml (315,33 €/100 ml)	47,30 €
02270	Eye Creme Supreme	15 ml (344,67 €/100 ml)	51,70 €

ART.-NR. INHALT/  
PREIS p. 100 ml VERK.-PREIS

WIRKSTOFFKONZENTRATE

05010	Liposome Complex	30 ml (173,00 €/100 ml)	51,90 €
05030	AHA Biofruit Complex	30 ml (159,00 €/100 ml)	47,70 €
05920	Hyaluron Complex	30 ml (127,33 €/100 ml)	38,20 €
05930	Sensitive Complex	30 ml (212,00 €/100 ml)	63,60 €
05940	Collagen Complex	30 ml (212,00 €/100 ml)	63,60 €
05950	Repair Complex	30 ml (240,33 €/100 ml)	72,10 €
05960	Vitamin Complex	30 ml (212,00 €/100 ml)	63,60 €
05970	Impure Skin Complex	30 ml (155,33 €/100 ml)	46,60 €
05980	Sun Shield SPF 50	30 ml (88,33 €/100 ml)	26,50 €

TAGESCREMES

01300	Azulen Balsam	50 ml (33,40 €/100 ml)	16,70 €
01700	Carotin Feuchtigkeits Balsam	50 ml (38,20 €/100 ml)	19,10 €
04810	Collagen Balsam	50 ml (46,20 €/100 ml)	23,10 €
05230	Blütenfeuchtigkeits Balsam	50 ml (31,80 €/100 ml)	15,90 €
05350	Kräuter Balsam	50 ml (31,80 €/100 ml)	15,90 €
05550	Tages Feuchtigkeits Balsam getönt	50 ml (31,80 €/100 ml)	15,90 €
05590	Repair Balsam	50 ml (72,00 €/100 ml)	36,00 €
05700	Sensitive Balsam	50 ml (46,20 €/100 ml)	23,10 €

NACHTCREMES

01290	Azulen Milcheiweiss	50 ml (38,20 €/100 ml)	19,10 €
01710	Carotin Feuchtigkeitscreme	50 ml (40,00 €/100 ml)	20,00 €
017103	Carotin Feuchtigkeitscreme	15 ml (48,00 €/100 ml)	7,20 €
01800	Calendula Creme	50 ml (34,00 €/100 ml)	17,00 €

ART.-NR. INHALT/  
PREIS p. 100 ml VERK.-PREIS

NACHTCREMES

04800	Collagen Supreme	50 ml (67,80 €/100 ml)	33,90 €
048003	Collagen Supreme	15 ml (81,33 €/100 ml)	12,20 €
05090	Azulen Supreme	50 ml (42,40 €/100 ml)	21,20 €
05160	Biocor Supreme	50 ml (84,80 €/100 ml)	42,40 €
05370	Kräuter Supreme	50 ml (42,40 €/100 ml)	21,20 €
05510	Regeneration Supreme	50 ml (63,60 €/100 ml)	31,80 €
055103	Regeneration Supreme	15 ml (77,33 €/100 ml)	11,60 €
05530	Repair Supreme	50 ml (123,00 €/100 ml)	61,50 €
05580	Vitamin Supreme	50 ml (44,60 €/100 ml)	22,30 €
055803	Vitamin Supreme	15 ml (63,33 €/100 ml)	9,50 €
05710	Sensitive Supreme	50 ml (67,80 €/100 ml)	33,90 €
057103	Sensitive Supreme	15 ml (81,33 €/100 ml)	12,20 €

PACKUNGEN

02920	Kamillen Azulen Packung	50 ml (23,40 €/100 ml)	11,70 €
02930	Moor Kräuter Packung	50 ml (23,40 €/100 ml)	11,70 €
02940	Vitamin Packung	50 ml (25,00 €/100 ml)	12,50 €
04820	Collagen Packung	50 ml (40,20 €/100 ml)	20,10 €
05560	Repair Packung	50 ml (42,40 €/100 ml)	21,20 €
055603	Repair Packung	15 ml (63,33 €/100 ml)	9,50 €
05720	Sensitive Packung	50 ml (40,20 €/100 ml)	20,10 €

SPEZIAL PRODUKTE

01360	Azulen Paste	15 ml (84,67 €/100 ml)	12,70 €
01370	Azulen Paste getönt	15 ml (98,67 €/100 ml)	14,80 €
01860	Hamamelis Erfrischungstuch	14 Stück (0,71 €/Stück)	9,95 €

ART.-NR. INHALT/  
PREIS p. 100 ml VERK.-PREIS

SPEZIAL PRODUKTE

01460	Azulene Clear Balance Powder	15 g (132,67 €/100 g)	19,90 €
02240	Lip Balm	4,8 g (93,75 €/100 g)	4,50 €
04860	Décolleté Supreme	50 ml (72,00 €/100 ml)	36,00 €

ULTIMATE SUPREME – Luxuspflege für Tag und Nacht

05600	Day Balm	50 ml (240,00 €/100 ml)	120,00 €
05610	Night Cream	50 ml (270,00 €/100 ml)	135,00 €
056003	Day Balm	15 ml (319,33 €/100 ml)	47,90 €
056103	Night Cream	15 ml (352,67 €/100 ml)	52,90 €
05620	Aronia Concentrate	15 ml (519,33 €/100 ml)	77,90 €

BEAUTIPHARM® SKIN CARE SPF 15 – Pflege für jeden Tag

03110	Cream Cleanser	200 ml (8,05 €/100 ml)	16,10 €
03120	All Day Moisturizing Balm SPF 15	50 ml (62,00 €/100 ml)	31,00 €
03130	Moisturizing Toner	200 ml (8,70 €/100 ml)	17,40 €
03150	Body Moisturizer SPF 15	250 ml (10,16 €/100 ml)	25,40 €
03170	Night Cream	50 ml (76,00 €/100 ml)	38,00 €
031703	Night Cream	15 ml (105,33 €/100 ml)	15,80 €
03190	Eye Care Balm SPF 15	30 ml (93,33 €/100 ml)	28,00 €

BEAUTIPHARM® SUN CARE – Pflege & Sonnenschutz

02700	Sun Milk Après	200 ml (10,90 €/100 ml)	21,80 €
02710	Sun Milk SPF 12 Basic	150 ml (11,00 €/100 ml)	16,50 €
02720	Sun Milk SPF 20 Medium	150 ml (15,67 €/100 ml)	23,50 €
02740	Self Bronzer	150 ml (13,60 €/100 ml)	20,40 €
02750	Sun Milk SPF 30 High	150 ml (18,53 €/100 ml)	27,80 €